[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района Похвистневский

Самарской области

ул.  Ленинградская, 9, г. Похвистнево,

Самарская область, 446450

Телефон 8(84656)2-27-62, факс 2-28-31
эл. почта qfdtk@samtel.ru
№

  на №

от

	Главам сельских поселений Похвистневского района
Руководителю муниципального бюджетного учреждения Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Управление культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» Козик И.М.

Начальнику территориального отдела образования СВУ МОиНСО Авериной Н.А.
Директору муниципального бюджетного учреждения  «Дом Молодежных Организаций» Соколовой М.В.

Уважаемые коллеги!

В текущем году Генеральной прокуратурой Российской Федерации организован Международный молодёжный конкурс социальной рекламы «Вместе против коррупции!».

Принимая во внимание высокую социальную значимость работы по антикоррупционному просвещению как формы профилактики коррупции, просим Вас разместить  на официальном сайте Вашего учреждения ссылку на сайт, где размещена информация об условиях участия в конкурсе. Предлагаем Вам принять активное участие в конкурсе. Ссылки с размещённой информацией  присылайте на эл.почту: i.deryuzhova@mail.ru.
Текс для размещения на сайте:

Внимание конкурс «Вместе против коррупции!»

Генеральная прокуратура Российской Федерации выступает организатором Международного молодежного конкурса социальной антикоррупционной рекламы «Вместе против коррупции!».

В этом году он впервые организован для молодежи из всех стран мира и анонсирован на Восьмой сессии Конференции государств – участников конвенции ООН против коррупции.

К участию в конкурсе приглашаются молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет, которым предлагается подготовить конкурсные работы на тему «Вместе против коррупции!».

Прием работ будет осуществляться с 1 мая по 1 октября 2021 г. на официальном сайте конкурса https://anticorruption.life в двух номинациях – «Лучший плакат» и «Лучший видеоролик».

В конкурсных работах необходимо отразить современные государственные механизмы борьбы с коррупцией в различных сферах жизнедеятельности общества, а также роль и значение международного сотрудничества в данном направлении.

Подведение итогов конкурса будет приурочено к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря).

И.о. первого заместителя

Главы района по социальным вопросам                                          Мамышев М.К.
88465622742

Дерюжова